
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาบ 
เร่ือง  รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งประเภททั่วไป   

เพื่อแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ  ระดับปฏิบัติการ 
----------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาบ อำเภอบ้านธิ จังหวัดลำพูน จะดำเนินการสอบคัดเลือก              
พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งประเภทท่ัวไปเพื่อแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ               
จำนวน  1  อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลำพูน   
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานส่วนตำบล  พ.ศ.2557  ลงวันท่ี  16 มกราคม  
2558  จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะรับสมัครสอบคัดเลือก ดังนี ้   
    1.1 ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน   ระดับปฏิบัติการ         จำนวน  1  อัตรา  

              เลขท่ีตำแหน่ง  53-3-01-3801-001   
                               สังกัดสำนักปลัด  องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาบ  อำเภอบ้านธิ  จังหวัดลำพูน 
 

  2. หน้าที่และความรับผิดชอบหลักของตำแหน่งความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่งและคุณสมบัติของผู้สมัคร 

     2.1 หน้าท่ีความรับผิดชอบหลักของตำแหน่ง ความรู้ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ    
ท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง เป็นไปตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ท่ี ก.อบต. กำหนด (ตามเอกสารหมายเลข 1) 

     2.2 ผู้สมัครสอบคัดเลือก จะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งท่ี ก.อบต.กำหนดในมาตรฐานกำหนดตำแหน่งท่ีจะแต่งต้ังในวันรับสมัคร และคุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้า
รับการสอบคัดเลือกในตำแหน่ง (ตามเอกสารหมายเลข 2) 

 

3. ข้อห้ามสำหรับพระภิกษุและสามเณร 
     พนักงานส่วนตำบลท่ีอยู่ระหว่างลาอุปสมบท ไม่มีสิทธิสมัครสอบและเข้าสอบตามหนังสือ

สำนักงาน ก.ท.ด่วนมาก ท่ี 0311/ว5626 ลงวันท่ี 23 มกราคม 2534 เรื่องพระภิกษุสมัครสอบ 
 

4. การรับสมัครสอบคัดเลือกและสถานที่รับสมัคร 
    การสมัครสอบคัดเลือก ผู้ท่ีจะสมัครสอบคัดเลือก จะต้องยื่นใบสมัครและเอกสารต่าง ๆ 

ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาบ กำหนดด้วยตนเอง ต้ังแต่วันท่ี 20 พฤษภาคม - 4 มิถุนายน 2568                        
ในวันและเวลาราชการได้ท่ีงานบริหารงานบุคคล สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ท่ีทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลห้วยยาบ อำเภอบ้านธิ  จังหวัดลำพูน โทร 053-984159-60 ต่อ 1-2 โดยผู้สมัครจะต้องมี
คุณสมบัติครบถ้วนในวันรับสมัครสอบคัดเลือกตามประกาศนี้ 

 

5. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องยื่นพร้อมใบสมัคร  
     ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครสอบ 

คัดเลือก พร้อมด้วยหลักฐานซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือช่ือกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ           
ในวันสมัครดังต่อไปนี้ 

/5.1 ใบสมัคร.. 
 



 
-2- 

      5.1 ใบสมัคร พร้อมรูปถ่ายชุดข้าราชการหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ       
ขนาด  1 นิ้ว จำนวน 3 รูป ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน โดยเขียนช่ือตัว ช่ือสกุล หลังรูปถ่ายด้วยตนเอง                    
(ตามเอกสารหมายเลข 3) 

     5.2 สำเนาทะเบียนประวัติพนักงานส่วนตำบลของผู้สมัครฯ พร้อมรับรองสำเนาทุกหน้า 
จำนวน 1 ชุด 

     5.3 สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าท่ีของรัฐ (พนักงานส่วนตำบล) จำนวน 1 ฉบับ                    
พร้อมรับรองสำเนา (ถ่ายด้านหน้าและด้านหลังของบัตรในใบเดียวกัน) 

     5.4 สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Record)                   
ท่ีตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งท่ี ก.อบต.กำหนด อย่างละ 1 ชุด                    
สำหรับผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหลักสูตรต่อเนื่อง 2 ปี ให้ใช้สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ
ปริญญาตรีควบคู่กับสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ ปวท. ปวส. หรืออนุปริญญาด้วย สำหรับหลักฐาน
การศึกษาดังกล่าวเป็นภาษาต่างประเทศ ให้แนบฉบับท่ีแปลเป็นภาษาไทยมาด้วย 

    5.5 หนังสือรับรองจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลต้นสังกัด อนุญาตให้สมัครสอบ
คัดเลือก (ตามเอกสารหมายเลข 4) 

    5.6 หนังสือรับรองความประพฤติ (ตามเอกสารหมายเลข 5) 
    5.7  แบบประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (ตามเอกสารหมายเลข 6) 
    5.8 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม

ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลำพูน เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของพนักงานส่วนตำบล (เพิ่มเติม) พ.ศ. 2567 ลงวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

    5.9 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือตัว -สกุล พร้อมรับรอง
สำเนาทุกฉบับ 

    5.10 แบบแสดงรายละเอียดผลงานดีเด่นท่ีเป็นผลการดำเนินงานท่ีผ่านมา ความยาวไม่ต่ำ
กว่า 5 หน้ากระดาษ และไม่เกิน 10 หน้ากระดาษ A4 ไม่รวมเอกสารประกอบ (ตามเอกสารหมายเลข 7) 

    สำหรับการรับสมัครสอบคัดเลือกในครั้งนี้ ให้ผู้สมัครสอบคัดเลือกตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก หากภายหลังปรากฏว่า
ผู้สมัครรายใด มี คุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามประกาศ ก.อบต. มติ ก.อบต. หรือ ก.อบต.จังหวัดลำพูน 
คณะกรรมการสอบคัดเลือกจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก และไม่มีสิทธิ์ได้รับ
การแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งใด ๆ  

 

6. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก 
    ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก คนละ 200 บาท 

(สองร้อยบาทถ้วน) เมื่อสมัครแล้ว ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือกจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 
 

7. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 
    หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก กำหนดคะแนนรวม 300 คะแนน แยกรายละเอียด ดังนี้ 
    7.1 ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 ให้ทดสอบความรู้ความสามารถและความคิดริเริ่มในการกำหนดและปรับปรุงนโยบาย 

แผนงานระบบงาน และการบริหารของส่วนราชการท่ีสังกัด และอื่นๆ ท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่งตามแนวท่ีระบุไว้
ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ท้ังนี้ โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย หรืออัตนัย) ( ตามเอกสารหมายเลข 8) 

 
 

/7.2 ภาคความรู้.. 
 



-3- 
 

    7.2 ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
          ให้ทดสอบความรู้ความสามารถในทางท่ีจะใช้การปฏิบัติงานในหน้าท่ีโดยเฉพาะตามท่ี

ระบุไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย หรืออัตนัย) หรือสอบปฏิบัติโดยให้ทดลอง
ปฏิบัติงาน หรือวิธีอื่นวิธีใดวิธีหนึ่ง หรือหลายวิธีก็ได้ตามความเหมาะสม ท้ังนี้ หากสอบข้อเขียนและสอบปฏิบัติ
ให้กำหนดคะแนนสอบข้อเขียน 60 คะแนน และสอบปฏิบัติ 40 คะแนน เมื่อจะทดสอบความรู้ความสามารถ
ในทางใดและโดยวิธีใด ให้ระบุไว้ในประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกด้วย (ตามเอกสารหมายเลข 9)  

    7.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  
 ให้ประเมินบุคคลด้วยวิธีสัมภาษณ์ หรือประเมินตามเอกสาร หรือวิธีการอื่น ๆ                

เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งในด้านต่างๆ โดยมีแบบแสดงรายการให้คะแนนให้ชัดเจนในด้านความรู้ 
ความสามารถในการปฏิบัติงาน ด้านความประพฤติ และด้านคุณลักษณะอื่น ๆ ท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง หรือ             
ด้านอื่นเพิ่มเติมได้ตามความเหมาะสม 

 ท้ังนี้เกณฑ์การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้ 
คะแนนในภาค ก. และภาค ข. ภาคละไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะสามารถเข้าสอบภาคความเหมาะสม                   
กับตำแหน่ง (ภาค ค.) 

 

8. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบ
เก่ียวกับการสอบ 

 8.1 องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาบ จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก 
หมายเลขประจำตัวผู้สมัครสอบคัดเลือก พร้อมประกาศ วัน เวลา สถานท่ีดำเนินการสอบและระเบียบเกี่ยวกับ
การสอบ ในวันท่ี 10 มิถุนายน 2568 ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาบ และ http://huaiyab.com 

    8.2 คณะกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล จะดำเนินการสอบแต่ละภาค ดังนี้ 
 8.2.1 ทดสอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก .) ในวันท่ี  25  มิถุนายน 

2568  ต้ังแต่เวลา 09.00 - 12.00 น.  ณ ห้องประชุมช้ัน 4  ศาลากลางจังหวัดลำพูน 
 8.2.2 ทดสอบภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข .) ในวันท่ี                 

25  มิถุนายน 2568  ต้ังแต่เวลา 13.00 - 16.00 น. ณ ห้องประชุมช้ัน 4  ศาลากลางจังหวัดลำพูน 
 8.2.3 ประกาศผลการสอบคัดเลือก ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) และ

ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข .) พร้อมประกาศรายช่ือผู้มี สิทธิสอบภาคความ                
เหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) ในวันท่ี 26 มิถุนายน 2568  ณ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาบ 
และ http://huaiyab.com  

 8.2.4 ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) โดยประเมินบุคคลด้วย                
วิธี สัมภาษณ์ และประเมินตามแบบแสดงรายละเอียดผลงาน ดีเด่น ท่ีเป็นผลการดำเนินงานท่ีผ่านมา                              
ในวันท่ี 27 มิถุนายน 2568  ต้ังแต่เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมช้ัน 4 ศาลากลางจังหวัดลำพูน 
ท้ังนี้ หากคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ ตรวจพบในภายหลังว่าผู้สมัครสอบคัดเลือกผู้ใดมีคุณสมบัติไม่ตรง         
ตามท่ีกำหนด หรือขาดคุณสมบัติ คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ จะไม่ให้ ผู้นั้นเข้ารับการสอบคัดเลือก                     
หรือพิจารณาไม่ให้ผ่านการคัดเลือกหรือถอดรายช่ือผู้นั้นออกจากบัญชีรายช่ือผู้ได้รับการสอบคัดเลือก 

 
 
 
 
 
 

/9. เกณฑ์การตัดสิน.. 
 

http://huaiyab.com/
http://huaiyab.com/



